
　青森職業能力開発促進センター（ポリテクセンター青森　２階 視聴覚教室）
　青森市中央３丁目２０－２　　　　※ハローワーク青森の斜め向かいにあります。

　①ジョブカード、ハロートレーニング制度の概要説明　
　②各訓練施設から訓練内容、青森高等技術専門校入校案内、求職者支援制度の説明　
　　　（説明予定の訓練科目は裏面をご覧ください。）

　下記申込書に必要事項を記載の上、最寄りのハローワークへお申し込みください。
　　※このハロートレーニング制度説明会は求職活動実績として認められますので、
　　雇用保険受給者の方は、当日、雇用保険受給資格者証をご持参ください。   

ハロートレーニング制度説明会　　参加申込書

発熱や風邪症状がある方、体調のすぐれない方は参加をお控え願います。

  １３：３０～１６：００（１３：１５から受付開始）

  定員25名（先着順となります）

 2月26日（水）

ハロートレーニング（職業訓練）でスキルアップ!! 再就職を応援します!!

求職番号 ―
雇用保険
受給資格 有　・　無

緊急連絡先 ―　　　　　　　　　―

（申込日：　　月　　日）

氏
し

　　名
めい

 ふりがな

生年月日
（年齢）

昭和・平成　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　（　　　　　　歳）

　０１７－７７６－１５６１　４２♯（ハローワーク青森　職業紹介第２部門　訓練担当）

◎職業訓練受講で、就職に必要な知識や技能を、受講料無料で学ぶ

ことができます。（テキスト代などは自己負担となります。）

開催場所

開催内容

申込方法

問い合せ

開催日時

注意事項



13:30～
13:40

13:40～
13:50

定員

休憩 14:45～
14:50

15:45～
15:55

15:55～
16:00

13:50～
14:15

青森職業能力開発促進センター
ポリテクセンター青森 ～ ～

 (青森市中央３－２０－２)

令和７年2月19日現在

●ジョブ・カード制度の概要説明について

●職業訓練制度（ハロートレーニング）の概要説明について

●職業訓練（公共職業訓練、求職者支援訓練、介護労働講習）について

訓練科名・訓練実施施設名 募集期間 訓練実施期間

公共

デジタルものづくり科 令 和 7 年 2 月 10 日 令 和 7 年 4 月 3 日

公共

住宅リノベーション科 令 和 7 年 2 月 10 日 令 和 7 年 4 月 3 日

15

8
青森職業能力開発促進センター
ポリテクセンター青森 ～ ～

 (青森市中央3-20-2)
令 和 7 年 3 月 11 日
午 前 中 締 切 り 令 和 7 年 10 月 29 日

令 和 7 年 3 月 11 日
午 前 中 締 切 り 令 和 7 年 9 月 29 日

支援

パソコン事務科  (託児) 令 和 6 年 11 月 25 日 令 和 7 年 3 月 28 日

支援

３月開講Ｗｅｂデザイン制作科（短時間・託児）
令 和 6 年 11 月 22 日 令 和 7 年 3 月 27 日

13キャリアスクール・ソフトキャンパス青森校 ～ ～

（青森市緑3丁目9-2 サンロード青森3F）

15 14:30～
14:45株式会社ソフトアカデミーあおもり ～ ～

(青森市第二問屋町４－１１－１８) 令 和 7 年 3 月 3 日 令 和 7 年 6 月 27 日

令 和 7 年 2 月 26 日 令 和 7 年 9 月 26 日

14:15～
14:30

支援

令 和 7 年 2 月 20 日 令 和 7 年 4 月 15 日

15 14:50～
15:05～ ～

令 和 7 年 3 月 21 日 令 和 7 年 7 月 14 日

支援

支援

医療・調剤事務とパソコン科（短時間） 令 和 7 年 2 月 20 日 令 和 7 年 5 月 22 日

15

12専修学校青森ビジネス専門学校 ～ ～

(青森市篠田3-1-14)
令 和 7 年 3 月 26 日 令 和 7 年 8 月 20 日

支援

Office・グラフィック・Webスキル習得科
（託児・短時間） 令 和 7 年 2 月 20 日 令 和 7 年 6 月 16 日

支援

ICTの基礎から学ぶWebデザイン・プログラミング科
（ｅラーニングA）（託児） 令 和 7 年 2 月 20 日 令 和 7 年 4 月 25 日

15ＳＴＵＤＩＯ－Ａ ～ ～

（青森市新町2-8-12 aomoriWanonB棟3F）

●青森高等技術専門校入校案内（電気設備施工科、土木施工管理・測量科）について

●求職者支援制度について

15:05～
15:25

15:25～
15:45

やさしいパソコンの基礎科

JMTC青森教室

(青森市桂木1-1-1 みちのく計画桂木ビル4F)

登録販売者養成・パソコン科（短時間） 令 和 7 年 2 月 20 日 令 和 7 年 4 月 21 日

令 和 7 年 3 月 21 日 令 和 7 年 10 月 24 日

専修学校青森ビジネス専門学校 ～ ～

(青森市篠田3-1-14)
令 和 7 年 4 月 24 日 令 和 7 年 10 月 21 日

15ＳＴＵＤＩＯ－Ａ ～ ～

（青森市新町2-8-12 aomoriWanonB棟3F）
令 和 7 年 4 月 18 日 令 和 7 年 12 月 15 日


